

# Comune di Loranzè

Città Metropolitana di TORINO

Piazza della Libertà, 1 -- 10010 Loranzè Tel. 0125/53646 – Fax 0125/53647

### **AVVISO ESPLORATIVO**

Assegnazione di contributi alle famiglie a rimborso delle spese sostenute per la partecipazione ai centri estivi 2025, rivolto a bambine/i e ragazze/i minori residenti nel Comune di Loranzè.

Il Comune di Loranzè ha intenzione di intervenire a sostegno delle famiglie che usufruiscono per i propri figli di età compresa tra i 0 e i 17 anni dei servizi centri estivi nell'anno 2025, mediante l'assegnazione di contributi sotto forma di rimborso da attribuire nell'ambito delle risorse assegnate e ancora disponibili per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri di funzione educativa e ricreativa (Decreto del Ministro per le pari opportunità e la famiglia del 17 Giugno 2025).

I contributi saranno assegnati in misura direttamente proporzionale alla frequenza ai centri estivi.

#### 1. DESTINATARI:

Famiglie, residenti nel Comune di Loranzè, di bambine/i e ragazze/i di età compresa tra i 0 e i 17 anni.

#### 2. REQUISITI:

Per richiedere il contributo occorre essere in possesso dei seguenti requisiti:

- Residenza nel Comune di Loranzè alla data del 17/06/2025 (data Decreto);
- Avvenuta iscrizione della/l figlia/o di età compresa tra i 0 ed i 17 anni all'attività di centro estivo;
- NON aver ottenuto alcun Bonus per l'iscrizione ai centri estivi;

#### VALORE DEL CONTRIBUTO:

Verrà assegnato un contributo nell'ambito delle risorse disponibili per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri di funzione educativa e ricreativa, in maniera direttamente proporzionale alla frequenza ai centri estivi.

Il contributo sarà erogato alle famiglie richiedenti, in possesso dei requisiti previsti ai precedenti punti a parziale rimborso delle spese settimanalmente sostenute per la frequenza al centro estivo.

Sarà necessario il rispetto di quanto segue:

- Il costo di iscrizione settimanale al centro estivo deve essere definito e pubblicizzato;
- La somma dei contributi per lo stesso servizio non deve essere superiore al costo totale di frequenza;
- Siano debitamente tracciate e verificabili le condizioni di cui ai precedenti punti.



## Comune di Loranzè

Città Metropolitana di TORINO

Piazza della Libertà, 1 -- 10010 Loranzè Tel. 0125/53646 – Fax 0125/53647

### 3. PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA: TERMINI E MODALITA'

La richiesta di contributo dovrà essere effettuata utilizzando l'apposito modulo pubblicato sul sito del Comune di Loranzè.

Il modulo deve essere compilato in ogni sua parte, accompagnato dalla scansione di un documento d'identità di chi presenta la domanda e dalla scansione delle ricevute/fatture debitamente QUIETANZATE dall'organizzatore del Centro Estivo.

Tale documentazione va inviata al Comune di Loranzè entro il 30/10/2025 al seguente indirizzo: ragioneria.loranze@reteunitaria.piemonte.it

Chi fosse impossibilitato ad effettuare l'invio tramite mail potrà consegnare la domanda direttamente all'Ufficio Protocollo nei consueti orari di apertura.

La domanda è un'autocertificazione da rendere ai sensi del DPR 445/2000. L'Ufficio Segreteria attiverà controlli a campione sulle dichiarazioni presentate.

L'effettiva assegnazione e successiva erogazione delle risorse verrà stabilita con successivi provvedimenti da parte dell'Amministrazione comunale.

Il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Finanziario, Dr. Tomasi Cont Davide.

Cordiali saluti
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dr. Tomasi Cont Davide